
Id: XWUEY-VUAOG-QTQAG-HOWOE-KYNEV. Podpisany Strona 1 z 4

UCHWAŁA NR XI/134/2011
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 30 czerwca 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez 
przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto Inowrocław 

Na podstawie art. 14 ust. 5 pkt 1 w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.1) )  oraz   art. 18  ust.  2 

pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/108/2011 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 maja 2011 r. 
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone 
przez Miasto Inowrocław §§ 1-4 otrzymują brzmienie: 

"§ 1. Uchwała określa wysokość opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola 
publiczne, dla których organem prowadzącym jest Miasto Inowrocław, przekraczające czas 
określony w § 2. 

§ 2. Ustala się, że przedszkola, o których mowa w § 1, zapewniają bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie 5 godzin dziennie." 

§ 3. W   ramach    świadczeń   w   czasie   przekraczającym   wymiar   określony   
w § 2 realizowane są usługi opiekuńczo-wychowawcze obejmujące: 

1) fachową opiekę pedagogiczną; 

2) adaptację dzieci w środowisku przedszkolnym; 

3) rozwijanie zdolności twórczych; 

4) gry i zabawy rozwijające zainteresowania dziecka; 

5) organizowanie zajęć sportowych i imprez okolicznościowych; 

6) zajęcia relaksacyjno-wyciszające. 

§ 4. Za świadczenia, o których mowa w § 3, ustala się opłatę za każdą rozpoczętą 
godzinę w wysokości 3,60 zł.". 



Id: XWUEY-VUAOG-QTQAG-HOWOE-KYNEV. Podpisany Strona 2 z 4

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2011 r. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: XWUEY-VUAOG-QTQAG-HOWOE-KYNEV. Podpisany Strona 3 z 4

Uzasadnienie do Uchwały Nr XI/134/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 30 czerwca 2011 r.

Pismem z dnia 27 czerwca 2011 r. Wojewoda Kujawsko-Pomorski zawiadomiła 
o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr 
X/108/2011 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie ustalenia opłat za 
świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto Inowrocław. 
W ww. piśmie organ nadzoru zarzucił, iż w zapisie § 4 uchwały Rada Miejska Inowrocławia 
zróżnicowała stawki opłaty w zależności od czasu (ilości godzin) pobytu dziecka, gdy 
tymczasem z przepisu art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
wynika, że zakres udzielonego radzie gminy upoważnienia sprowadza się tylko do ustalenia 
wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne, a nie za czas pobytu 
dziecka w tym przedszkolu. Ponadto organ nadzoru zarzucił nieprawidłowe użycie w § 1-3 
sformułowania opłaty za świadczenia przekraczające minimum programowe. 

Uwzględniając uwagi, o których mowa w piśmie organu nadzoru, wprowadzone 
zostały zmiany w ww. uchwale. 

Ustawa z dnia 5 sierpnia 2010 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty nałożyła na 
organy prowadzące szkoły obowiązek ustalenia do dnia 31 sierpnia 2011 r. opłat za 
świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne za ponadprogramowy czas pobytu dziecka 
w przedszkolu, uwzględniający zapewnienie przez minimum 5 godzin dziennie bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki. Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega publikacji 
w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

W związku z powyższym wywołanie uchwały stało się zasadne. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez 
Miasto Inowrocław w głosowaniu jawnym. 

Na 23 radnych w głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych - 1, wstrz. się - 7. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 
281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167 poz. 
1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, 
poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. 



Id: XWUEY-VUAOG-QTQAG-HOWOE-KYNEV. Podpisany Strona 4 z 4

Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 
206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz.1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, 
poz. 857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622 i Nr 112, poz. 654. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113i Nr 117, poz. 679. 


